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* آتش بس غزه برای صهیونیســت ها فقط یک ســرپوش برای شکستشان 
در جنگ 16 ماه گذشته با حماس نیست. این آتش بس نه تنها پیامدهای 
سیاسی و اجتماعی برای رژیم منحوس صهیونی و فلسطین خواهد داشت، 

بلکه می تواند به منزله یک نقطه عطف در تاریخ منطقه ثبت شود.
املاکی
*طرح آتش بس غزه به تاریخ 27 می ســال گذشــته بر می گردد که جو 
بایدن آن را پیشــنهاد داده و حماس هم موافقت خود را با آن اعلام کرده 
بود. اما نتانیاهو این پیشــنهاد را رد کرد. این بار اما نتانیاهو به دلیل عدم 
موفقیت در حذف حماس و آزادســازی اسرا از طریق زور و عملیات نظامی 
با گذشت بیش از 16 ماه از جنگ غزه چاره ای جز اعتراف به شکست تلخ 

و تاریخی خود ندارد.
خوش سیرت

*سیاست های متجاوزانه و اظهارات علنی مکرر مقامات رژیم اشغالگر مبنی 
بر کوچ اجباری مردم غزه و الحاق اراضی عربی و فلسطینی به سرزمین های 
اشغالی همزمان با جنگ و کشتار و پاکسازی نژادی وحشیانه ای که در نوار 
غزه و کرانــه باختری راه انداخته اند می طلبــد اتحادیه عرب و دولت های 
عربی و اســلامی مواضع و اقدامات شدیدی اتخاذ کنند. این اتحادیه تا کی 

می خواهد در مقابل تجاوزات رژیم صهیونیستی سکوت کند؟
مزروعی
* یمنی ها اعلام کردند موفق به دســتگیری جاسوســانی وابسته به لندن 
و ریاض شــده اند که وظیفه گردآوری اطلاعات درباره توانمندی موشــکی 
و پهپادی یمن و آدرس منزل برخی از ســران این کشــور را داشــته اند.
گفتنی است ســرویس های جاسوسی آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی 
با تمامی اقدامات خود بازهم نتوانســتند عملیات یمن برای حمایت از غزه 

را متوقف کنند.
عقیلی
* نخست وزیر آینده کانادا مرفهین بی درد کشورمان را مورد خطاب قرار داده 
و گفته دست کم 7۰۰ نفر با پول های دزدیده شده از مردم ایران ، مبادرت به 
خرید خانه های بزرگ در کانادا کرده اند ، باید فورا با آنان برخورد کرد و بیرون 
انداخته بشوند. آیا این اقدام درباره افرادی مثل خاوری و... عملی خواهد شد؟! 
آهنچیان
* ترامپ در کنفرانس خبری اخیر خود در پاســخ به سؤال خبرنگاری که 
از وی دربــاره احتمال اقدام نظامی علیه ایران پرســیده بود گفته به هیچ 
سؤالی درخصوص راهبردهای نظامی پاسخ نخواهد داد. طفره رفتن ترامپ 
از پاســخ به دلیل آن اســت که وی با خروج از برجام و رســیدن ایران به 
آستانه هسته ای امروز با بحرانی مواجه شده که هیچ راه حلی برایش ندارد.
اصلانی
* دشــمن چون در میدان موفق به تغییر معادله نشــده درصدد اســت از 
طریــق اختلاف افکنی و یأس آفرینی بــه تضعیف قدرت ایران بپردازد. باید 
مراقب باشــیم پیروزی را که در فضای میدان به دســت آوردیم، در فضای 

مجازی نبازیم.
یاراحمدی
* با توجه به سلسله اتفاقاتی که بعد از عملیات طوفان الاقصی در منطقه رخ 
داده و ضربات پینگ پنگی که میان جبهه مقاومت و جبهه صهیونی رد و بدل 
شــده است، به نظر می رسد دشمنان دچار یک خطای استراتژیک در فهم 
و درک نظام محاســباتی خویش شده اند. در چنین وضعیتی باید با نمایش 
توانمندی ها و بازدارندگی استراتژیک اشتباه محاسباتی دشمن را به ریخت.
پوانوری
* اندکی بعد از استعفای جاستین ترودو نخست وزیر کانادا، دونالد ترامپ بار 
دیگر خواستار پیوستن کانادا به ایالات متحده شده است. ترامپ اعلام کرده 
ایالات متحده دیگر تاب ناترازی های تجاری و یارانه هایی را که کانادا برای 
روی پا ماندن به آنها نیاز دارد، ندارد. قابل توجه اصلاح طلبانی که معتقدند 

باید بی تفاوت بود و با زیاده خواهی های آمریکا کنار آمد.
جهان بین

* تظاهرات حمایت از حماس که در طول ســال گذشته در پایتخت اردن 
شاهد آن بودیم، بیان کننده قدرت فزاینده جنبش اخوان المسلمین در اردن 
اســت. از سوی دیگر شبه نظامیان سنی که اکنون جنوب سوریه را کنترل 
می کنند، وضعیتی به وجود آورده اند که چه بسا در آینده منجر به سناریویی 

شود که اردن ناگهان به یک کشور دشمن اسرائیل تبدیل گردد. 
رحماندوست
* نشــانه هایی وجود دارد که ترکیه توسط نیروهای نفوذی خود در عراق 
می خواهد ســناریوی سقوط نظام بشار اســد در سوریه را این بار در عراق 
تکرار کند. واقعیت این اســت که آنکارا به موصل چشم طمع دارد و کاملًا 
مشخص اســت در مسیر تکرار سناریوی ســوریه در عراق تلاش می کند. 
بی جهت نیســت که مردم دو کشور همسایه ترکیه یعنی سوریه و عراق از 

این کشور به شدت بیزارند. 
بنائیان
* فاطمه مهاجرانی ســخنگوی دولــت درباره FATF گفته این موضوع 
بلافاصلــه بعد از تصویب در مجمع تشــخیص مصلحــت تأثیر خودش را 
نخواهد گذاشت.عرض می کنیم وقتی تصویب FATF  گشایشی برای مردم 
ندارد چه اصراری به تصویب آن است؟چرا با دست خودمان مشکل درست 
می کنیم؟مگر غیر از این اســت که دولت شــهید رئیسی کارهای کشور را 

بدونFATF  پیش می برد؟
هوشمند
* ملیبوی کالیفرنیا، یکی از ثروتمندترین مناطق جهان، در آتش ســوزی 
اخیر به خاکستر تبدیل شده است. بالاخره روز داوری و حساب پس دادن 
آمریکایی ها بابت حمایت بی دریغشان از جنایات رژیم صهیونیستی فرا رسید 
و این کوچک ترین بلایی اســت که بر سر آنها آمده و در آینده بلای اصلی 

فروپاشی و افول در انتظار آنهاست.
جوادنیا
* جاستین ترودو نخست وزیر سابق کانادا شنیده بود ترامپ اهل معامله است. 
به همین خاطر چند مدت قبل برای مذاکره به دیدن ترامپ رفته بود. الان 
ترامپ گفته اســتعفای نخست وزیر کانادا نتیجه تلاش او بوده و کانادا باید 
ایالت ۵1  آمریکا بشــود. کیسینجر چقدر دقیق گفته بود که دشمن آمریکا 

بودن ممکن است خطرناک باشد اما دوست آمریکا بودن کشنده است.
معلمی
* تلویزیون نشــان می داد در صحنه آتش ســوزی ایالت کالیفرنیای آمریکا 
ماموران آتش نشانی این کشور مثلا پیشرفته و مدعی ابرقدرتی برای خاموش 
کردن آتش، کیف دســتی خانم ها را پر آب می کنند و روی آتش می ریزند. 
بنویسید خسته نباشند و خدا قوت. اما اگر این صحنه آتش نشانی در ایران 
بود. شبکه های معاند و ضدانقلاب به همراه بعضی سلبریتی های خود تحقیر و 
براندازان تا می توانستند با این سوژه کشور خودشان را به سخره می گرفتند. 
سنجری
* یکی از سلبریتی های معلوم الحال برای آتش سوزی کالیفرنیا که چون این 
فاجعه در آمریکا رخ داده نه گله و شکایت کرده و نه زبان به ناله و سیاه نمایی 
گشوده است. مثل یک آدم خوب و سربه  زیر، فقط دعا کرده. تصور بفرمایید 
اگریک هزارم این اتفاق در ایران رخ داده بود، همین جماعت دلیلش را قطعا 
ناکارآمدی جمهوری اسلامی می دانستند و خواستار تغییر رژیم می شدند.
پرورش
* از قرار معلوم نمایندگان متقاضی اســتیضاح وزیر نفت، طرح اســتیضاح 
وی را متوقف کردند و مقرر شــد مشکلات و مباحث مورد نظر نمایندگان 
با برگزاری جلسات کارشناسی، مورد بررسی قرار گیرد و حل و فصل شود. 
عــرض می کنم اگر نمایندگان چنین قصدی داشــتند از اول به موضوع با 

جلسات کارشناسی رسیدگی می کردند. 
ناطقی
* جــاده تهران پاکدشــت در کیلومتر 3۵ محدوده شــریف آباد به فاصله 
3۰۰ تا 4۰۰ متر کم عرض اســت. در نتیجه هر روز نزدیک به یک ساعت 
ماشین های عبوری در ترافیک سنگین هستند. با عقب بردن مغازه های دو 
طــرف جاده خیلی راحت این گره ترافیکی باز شــده و از مصرف بی جهت 
هزاران لیتر ســوخت جلوگیری می شود. تعجب است که چرا مسئولان امر 

در این رابطه کاری نمی کنند؟
صباغیان

برآشفتگی پادوهای رسانه ای غرب
از توافق ضد تحریمی تهران- مسکو

امضای توافق جامع میان ایران و روسیه، با عصبانیت رسانه های فارسی 
زبان بیگانه مواجه شدند. در این میان و در حالی که برخی نشریات مدعی 
اصلاح طلبی و حمایت از دولت، خبر امضای قرارداد از ســوی پزشکیان و 
پوتین را به طور کامل سانســور کرده بودند، برخی دیگر مذاکره با آمریکا 

را برجسته کردند.
روزنامه زنجیره ای هم میهن )وابسته به کرباسچی( هیچ تیتری درباره 
این توافق مهم ضد تحریمی منتشر نکرد و عوض آن، خودکشی طنزنویس 
آمریکا نشــین را عکس اول خود کرد تا میزان سرخوردگی خود را هم به 
نمایش گذاشته باشد. روزنامه سازندگی هم از قول حسین مرعشی نوشت 
که قرارداد با روســیه نباید مانع گفت و گــوی راهبردی با غرب برای رفع 
تحریم ها شود. دبیرکل کارگزاران البته ترجیح داد مانند افراد بی حافظه و 
فراموشکار، هیچ اشاره ای به سرنوشت رقت بار توافق قبلی با غرب )برجام( 

که از سوی آمریکا و اروپا زیر پا گذاشته شد، نکند!
رویکرد ســرد و بعضاً توام با عصبانیت و سانسور رسانه های زنجیره ای 
از آن جهت قابل تأمل است که اولاً سخنگوی دولت اعلام کرده »موضوع 
توافق نامــه ایران و روســیه از دولــت اصلاحات آغاز گردیــده و اکنون 
به روز رسانی شــده است«. ثانیاً این قرارداد ضد تحریمی است و می تواند 

فشارهای تحریمی را کم اثر کند.
همزمان، وبسایت صدای آمریکا ضمن شبهه افکنی نوشت: آیا با امضای 

توافق جامع تهران و مسکو ایران مستعمره روسیه می شود؟
 مسعود پزشکیان، رئیس  جمهوری اسلامی ایران، در دیدار با ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه، یک معاهده جامع راهبردی را امضاء کرد؛ 
که به گفته برخی کاربران شبکه های اجتماعی چیزی شبیه به مستعمره 

شدن رسمی ایران توسط روسیه  است.
صدای آمریکا به این واقعیت اشــاره نکرده که بسیاری از کشورهای 
غربی پیش از جنگ اوکراین شراکت گسترده ای با روسیه داشته و همین 
حالا هم برخی از آنها مراودات خود و از جمله خرید گاز را حفظ کرده اند 
امــا هیچ کس ادعا نمی کند که آن کشــورها به خاطر مراوده با روســیه 

مستعمره شده اند.
صــدای آمریکا در عین حال اذعان کرد که مســکو و تهران درصدد 

همکاری برای گسترش نیروگاه های هسته ای در ایران هستند
وبســایت رادیو فردا اما در گزارشی خاطرنشان کرد: دشمن مشترکی 
به نام آمریکا، ایران و روســیه را با وجود تاریخ بی اعتمادی میان آن ها به 
یکدیگر نزدیک کرده است. اکنون، دو کشور یک پیمان استراتژیک  امضا 
کرده اند که روابط دوجانبه آن ها را برای دو دهه آینده تعیین خواهد کرد. 
این توافقنامه، روابط میان تهران و مسکو را که در سال های اخیر گسترش 

یافته بود، عمیق تر می کند.
ارگان رسمی سازمان سیا سپس خط رسانه ای را به محافل همسو داده 
و نوشت: این توافقنامه که در دیدار مسعود پزشکیان، رئیس جمهور ایران و 
ولادیمیر پوتین، همتای روس امضا شد، احتمالاً با بی اعتمادی مردم ایران 
مواجه خواهد شــد و حتی با تردید برخی سیاستمداران در داخل رو به رو 
خواهد شد که بر این باورند نمی توان به مسکو اعتماد کرد. در سال 2۰21 
نیز ظریف، وزیر خارجه وقت ایران که اکنون معاون رئیس جمهور اســت، 
روســیه را به تلاش برای تضعیف دیپلماسی هسته ای با غرب متهم کرد. 
شراکت با روسیه احتمالاً فشارهای بیشتری بر ایران وارد کرده و دستیابی 

به تنش زدایی احتمالی با غرب را دشوارتر خواهد کرد.
رادیو فردا در عین حال از اظهارات آقای پزشــکیان ابراز ناخرسندی 
کرد که در نشســت هم اندیشی با فعالان اقتصادی روسیه گفت: ایران به 

همراه روسیه و چین می توانند آمریکا را تحریم کنند.
رادیو فردا به نقل از خبرگزاری ریانوستی هم نوشت: روسیه و ایران در 
حالی یک گام قاطع به سوی یکدیگر برمی دارد که دونالد ترامپ طرفدار 
فشار حداکثری بر ایران است. ولادیمیر ساژین، کارشناس امور ایران هم 
در مصاحبه با »نزاویســیمایا گازتا« گفته است: ایران و روسیه با امضای 
توافق، به واشنگتن پیام می فرستند که علیه غرب متحدند. روسیه و ایران 
بــا امضای توافقنامه جدید در دوره ای که هیچ کس اطمینانی به گام های 

دولت جدید آمریکا ندارد، به دونالد ترامپ یک پیام هشدار می فرستند.
اما دویچه وله درباره سفر آقای پزشکیان و امضای سند جامع همکاری 
نوشت: در پی تشدید تحریم ها و تقابل ایران با غرب، روابط تهران با مسکو به یکی 
 از ارکان اصلی سیاست خارجی تهران تبدیل شده است. توافق نامه  استراتژیک

47 مــاده ای به منظور تقویت همکاری هــا در زمینه های مختلف از جمله 
نظامی، انرژی هســته ای، فناوری پیشرفته و همکاری مالی برای مقابله با 
تحریم ها تنظیم شــده است. این توافق، مشــابه با روند توافقات ایران با 
چین است. در حالی که پزشکیان به دنبال تقویت روابط با روسیه است، 

منتقدان می گویند که عدم شــفافیت در این توافقات، اعتماد عمومی را 
کاهش داده و ممکن است وابستگی ایران به قدرت های خارجی را بیشتر 
کند. این ســفر ادامه دهنده توافق استراتژیکی است که در سال 2۰۰1 و 
در دوران ریاســت جمهوری خاتمی، میان ایران و روسیه به امضاء رسید 
و پایه گــذار همکاری ها در زمینه های انرژی، دفــاع و نظامی بود. اگرچه 
جزئیات این توافق جدید هنوز نامشــخص اســت، مقامات ایرانی تأکید 
دارند که این توافق چارچوب این شــراکت تاریخی را تقویت خواهد کرد. 
مبادلات تجاری دو کشور در 1۰ ماه نخست سال 2۰24 میلادی بیش از 

1۵ درصد رشد داشته است.
یادآور می شــود روزنامه نیویورک تایمز در همین زمینه گزارش داد: 
ایران و روسیه تحت تحریم های غرب قرار گرفته اند و تجارت و امور مالی 
در خط مقدم توافق نامه همکاری راهبردی قرار دارد که دو رئیس جمهور 

آن را امضا می کنند.
طرفدار تعامل با ایران

یا چهره ضدایرانی حامی تحریم؟!
در حالی که وزیر خارجه معرفی شــده از سوی ترامپ، در رسانه های 
آمریکا فردی بشــدت صهیونیست و ضدایرانی و مخالف کاهش تحریم ها 
شــناخته می شود، روزنامه غربگرای شرق او را طرفدار مذاکره و تعامل با 

ایران وانمود کرد!
این روزنامه در تحلیلی با عنوان »واکاوی مواضع نامزد وزارت خارجه 
دولت ترامپ / پالس روبیو برای مذاکرات با ایران« نوشــت: اگرچه روبیو 
در ادامه جلسه استماع خود در سنا ادعای مردود »تلاش ایران برای ترور 
ترامــپ« را مجددا مطرح کرد، اما همزمان اذعان کرد  »دولت آمریکا باید 
برای مذاکره با ایران آماده  باشد«؛ چراکه به باورش »باید از هرگونه توافقی 
کــه به ثبات و امنیت منطقه کمک می کند و باعث امتیازدهی واقع بینانه 
آمریکا به ایران می شــود، استقبال کنیم«. در بخش دیگری از گفته های 
روبیــو، او ادعا می کند که »تضعیف قدرت منطقه ای ایران می تواند تهران 
را به یکی از دو جهت سوق دهد؛ یا به سمت مذاکره برای خرید زمان به 
منظور بازســازی توان از دســت  رفته  یا به سمت هسته ای شدن سریع به 

عنوان روشی برای حفاظت از خود«.
بزک کاری روزنامه شــرق درباره مارک روبیو در حالی اســت که او 

نه بر تعامل، بلکه بر مذاکره تحت شرایط سختگیران تاکید کرده است.
روبیو در نشست ســنا مدعی شد که تضعیف قدرت منطقه ای ایران، 
می تواند تهران را به یکی از دو جهت ســوق دهد: به سمت مذاکره برای 
خرید زمان به منظور بازســازی توان از دست رفته، یا به سمت هسته ای 
شــدن سریع به عنوان روشی برای حفاظت از خود. ارتباطات اخیر ایران 
با کشــورهای اروپایی در چارچوب پایان دادن به تحریم های فوری تحت 
برجام در اواخر سال جاری )مکانیسم ماشه(، نشان می دهد که ایران ممکن 

است به سمت پیگیری مذاکرات متمایل شود.
یادآور می شــود روبیو فردی ضدایرانی و صهیونیست است که قبل از 

این در گردهمایی های سازمان تروریسنی منافقین شرکت کرده است.
به باور روبیو، محور ایران، روسیه و چین، مهم ترین تهدید ژئوپلیتیکی 
علیه آمریکا اســت. این ســناتور آمریکایی از طراحان قانونی برای تحریم 
مقامــات مختلف ایرانی بوده اســت. او همچنین بارها خواســتار افزایش 
تحریم های ایران شــده اســت. مارکو روبیو از یک دهه پیش تاکنون از 
مخالفان توافق هســته ای با ایران و رفع تحریم ها علیه تهران بوده است. 
به گزارش »نیویورک تایمز« مارکو روبیو، به مواضع بسیار تندش در قبال 

ایران، کوبا و چین شناخته می شود.
ترامپ چه کار دیگری بکند
می فهمید که دغلکار است؟!

 نماینده  رئیس جمهور در هماهنگی اجرای سیاست های کلی توسعه 
دریامحور در اظهاراتی نامربوط نســبت به ســواد و حوزه کاری اش گفت: 
آماده مذاکره مســتقیم با آمریکا هســتیم و شاید 2 تا 3 ماه بعد از شروع 

مذاکرات به توافق برسیم.
علی عبدالعلی زاده بی آنکه به نقش برخی ســران و فعالان فتنه سبز 
در دادن گرای تحریم ها به آمریکا اشاره کند، گفت: شمار قربانیان تحریم 
بیشتر از شهدا و جانبازان جنگ تحمیلی است. تحریم عده ای را به فساد 
می کشــاند و تبدیل به »کاســب تحریم« می شوند اما عده ای دیگر را هم 

می کشد.
 وی در گفت وگو با انصاف نیوز با تأکید بر ضرورت مذاکره  مســتقیم 

میان ایران و آمریکا گفت: برنامه  دولت در این باره کاملًا شفاف اعلام شده 
و آماده  مذاکره هستیم. با شروع این مذاکرات میان دو کشور دست یافتن 

به توافق دو تا سه ماه زمان خواهد برد.
وی افزود: آمادگی ایران مشروط بر این است که ترامپ هم دغل کاری 
نکند. زرنگی در مذاکره طبیعی است و همه  طرف ها به دنبال آن هستند 
اما دغل کاری یعنی وقتی که در مذاکره به این نتیجه می رسی که مجبوری 

امتیاز بیشتری بدهی زیر میز مذاکره بزنی.
عبدالعلــی زاده با بیان اینکه »کشــورهای مختلف حتی خود آمریکا 
بــا رفع تحریم می توانند به ایران بیایند و ســرمایه گذاری کنند«، گفت: 
شرکت های آمریکایی که البته شرکت هایی چندملیتی هستند می توانند 
در ایران ســرمایه گذاری و همکاری اقتصادی داشــته باشند. برای نمونه 
صنعت نفت و گاز ایران صنعت جذابی برای آنها جهت سرمایه گذاری است.
او ادامه داد: پس از برجام همه  کشورها را برای همکاری به ایران راه 
دادیم اما مانع آمریکایی ها شدیم و برای آنها این سؤال و ابهام ایجاد شد 

که چرا آمریکا امکان حضور در ایران برای همکاری اقتصادی را ندارد؟!
عبدالعلی زاده در پاسخ به این سؤال که »آیا ایده  مذاکره  ایران و آمریکا 
شدنی است؟«، گفت: چرا نشدنی باشد؟ مذاکرات غیرمستقیم برای زمانی 
بود که می خواستیم با اروپایی ها مذاکره کنیم. اما در حال حاضر که ما از 
طرف شورای امنیت سازمان ملل تحریم نیستیم و از طرف آمریکا تحریم 

شده ایم منطقی است که به صورت مستقیم با این کشور مذاکره کنیم.
سخنان عبدالعلی زاده صرف نظر از اینکه هیچ ربطی به مسئولیت وی 
ندارد، به دور از دانش و تخصص و معلومات وی نیز هست. چه اینکه اولاً 
تاوان خون شهید سلیمانی و همچنین پایمال کردن حقوق ملت ایران در 
برجام بر گردن ترامپ سنگینی می کند و معلوم نیست آقای عبدالعلی زاده 
این مطالبات سنگین را از جیب چه کسی می بخشد؟ ثانیاً او در حالی درباره 
دغل بازی شــرط می گذارد که ترامپ پیش از این یک بار توافق موجود را 
به هم زده و ضمن شرط گذاری سیزده گانه خواستار توافق سختگیرانه تر 
شده و آقای روحانی مذاکره با چنین فرد آنرمالی را دیوانگی خوانده است. 
اگر امثال عبدالعلی زاده بی صفتی و عهدنشناســی دولتمردان آمریکایی را 
نمی بینند و آرزو پروری می کنند، در واقع سطح پایین فهم سیاسی خود 

را عیان می کنند و بنابراین فاقد صلاحیت در این باره هستند.
ثالثاً او متوجه نیست که هدف آمریکا از دو دهه تحریم های فلج کننده 
و فشــار حداکثری، به زانو در آوردن ایران بوده و نه شراکت اقتصادی، و 

البته شکست خورده است.
رابعاً دقت ندارد که دولت آمریکا دنبال دیکته کردن زیاده خواهی های 
خود بوده اســت و نه توافق و بنابراین ادعای توافق آن هم ظرف سه ماه، 

ساده لوحی و آرزو اندیشی است.
روبیو: نفوذ ایران در ونزوئلا 

نگران کننده است
گزینه پیشنهادی دونالد ترامپ برای تصدی وزارت خارجه آمریکا، از 

افزایش نفوذ جمهوری اسلامی در ونزوئلا ابراز نگرانی کرد.
روبیو در صحبت هایش با اشــاره به تاثیرگــذاری فزاینده جمهوری 
اســلامی و روســیه در ونزوئلا، گفت: »ایرانی ها برای ســاخت پهپادهای 
ایرانی در نیم کره ما، شروع به احداث کارخانه های تولید پهپاد کرده اند.«

او همچنین به پیشتیبانی حکومت ونزوئلا از حزب الله لبنان پرداخت 
و افــزود: کاراکاس در صدور گذرنامه های جعلی بــرای عوامل حزب الله 

دست دارد.
به گزازش وب سایت اینترنشنال، روزنامه اسرائیل هیوم اخیرا گزارش داد 
که ایران به دنبال افزایش نفوذ خود در آمریکای لاتین، به ویژه ونزوئلا است 
و توافق نامه همکاری 2۰ساله میان تهران و کاراکاس در ژوئن سال 2۰24 
نهائی شــده است. حزب الله در برخی مناطق ونزوئلا مراکز آموزش نظامی 
دایر کرده است و حکومت ایران از این طریق می تواند منافع ایالات متحده 
را هدف بگیرد و نفوذ خود را در سراســر آمریکای لاتین گســترش دهد. 
ونزوئلا یکی از متحدان اصلی حکومت ایران به شمار می رود. در سال های 
اخیر، مواضع سیاسی تهران و کاراکاس و همچنین تحریم های نفتی آمریکا 

علیه این دو، موجبات نزدیکی بیش از پیش  آنها را فراهم آورده است.
روبیــو، از صدور مجوز برای ادامه فعالیت شــرکت های آمریکایی در 
ونزوئلا انتقاد کرد و گفت: این سیاست، میلیاردها دلار در اختیار کاراکاس 
قــرار داده و حکومت ونزوئلا را تقویت کرده اســت اما تغییرات موردنظر 
واشــنگتن در این کشور محقق نشده اند. روبیو هشدار داد: »شرکت هایی 
مانند شــرکت نفتی شِورون اکنون میلیاردها دلار به خزانه دولت ونزوئلا 
وارد می کنند، اما رژیم هیچ کدام از قول های خود را عملی نکرده اســت. 

تمام این مسائل باید دوباره بررسی شوند.
شــرکت نفتی شِورون آمریکا تحت مجوز ویژه ای همچنان به فعالیت 

خود در ونزوئلا ادامه می دهد.

صفحه 2
یکشنبه ۳۰ دی ۱۴۰۳
۱۸ رجب ۱۴۴6 - شماره 2۳۷۷۵

کدخدایی: 

باید رویکرد مترقی رهبر انقلاب در زمینه »آزادی« 
تبیین شود

شورای  پژوهشــکده  رئیس 
نگهبان گفت: باید آزادی به عنوان 
نظام،  اصلی  شــعارهای  از  یکی 
مبتنی بر اندیشه های مقام معظم 
رهبری بازخوانی شود و نگاه بلند 
و رویکرد مترقی ایشان در زمینه 

آزادی تبیین شود.
عباسعلی کدخدایی، رئیس همایش 
ملی حقوق ملت و آزادی های مشروع در 
منظومه فکری حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای )مدظله العالی( که صبح روز 
شــنبه 29 دی مــاه 14۰3، در اولین 
جلسه شورای علمی این همایش سخن 
می گفت، ضمن تبریک ایام خجســته 
مــاه مبــارک رجب و ســالروز میلاد 
مبارک امیرالمؤمنین، حضرت امام علی 
علیه السلام، به تبیین چرایی برگزاری 
این همایش پرداخت و گفت: آزادی به 
عنوان یکی از شعارهای مبنایی و اصلی 
انقلاب اسلامی و نظام جمهوری اسلامی 
ایران مطرح بوده اســت اما این آزادی 
به درستی بازخوانی و بازیابی نشده است 
و لازم است به عنوان یکی از شعارهای 
اصلی نظام، مبتنی بر اندیشه های مقام 
معظم رهبری بازخوانی شود و نگاه بلند 
و رویکرد مترقی ایشان در زمینه آزادی 

تبیین شود.
وی افزود: مهم تر از اینها، بازخوانی 
ایران  نظام حقوقی جمهوری اسلامی 
با محوریت حقــوق ملت و آزادی های 
مشروع است که در این عرصه ما مدعی 
هســتیم، هم قانون اساسی ما در این 
زمینه مدعی اســت، هم نظام اسلامی 
و هم موازین اســلامی، امــا هیچ گاه 
نتوانسته ایم آن را به خوبی تبیین کنیم.

کدخدایــی در ادامه با اشــاره به 
اینکــه گاهی در اظهارنظرهایی که در 
حوزه آزادی ها نسبت به نظام جمهوری 
اســلامی ایران صورت می گیرد شاهد 
البته  افزود:  هســتیم،  کم لطفی هایی 
کسب منکر برخی اشکالات نیست اما 
واقعیت این اســت که در حوزه حقوق 
ملت و آزادی ها شــرایط کشور بعد از 
انقلاب اســلامی قابل مقایسه با دوره 
طاغوت نیست، اما دستاوردهای بلندی 
که نظام جمهوری اســلامی در سایه 
موازین اســلامی، نظرات بلند حضرت 
امام خمینی)ره( و مقام معظم رهبری 
)مدظله العالــی( در جایــگاه رهبری 
نظام داشــته اســت به درستی تبیین 

نشده است.
رهبر معظم انقلاب 

فارغ از جایگاه سیاسی و دینی 
که دارند، به عنوان یک اندیشمند 

بزرگ اسلامی شناخته می شوند
به گزارش مهر، رئیس همایش ملی 
حقوق ملت و آزادی های مشــروع در 
منظومه فکری حضرت آیت الله العظمی 
خامنــه ای )مدظله العالی( افزود: بحث 
اندیشــه های مقــام معظــم رهبری 
)مدظله العالــی( یکــی از موضوعاتی 
بوده اســت که مخصوصاً در این ســه 
دهه اخیر کمتر به آن پرداخته شــده 
اســت، البته مراکز مختلفی در حوزه 
اندیشه ای کارهایی انجام داده اند، برخی 
از افــراد نیز با ظرفیت های شــخصی 
اقداماتی در تبیین اندیشه های ایشان 
انجام داده اند، اما لازم است با همکاری 
و صاحب نظــران حوزه های  اســاتید 
مختلف، این اندیشــه ها که بسیاری از 

آنها به نظر من پنهان اســت بازیابی، 
بازگویی و تبیین شود، زیرا رهبر معظم 
انقلاب فارغ از جایگاه سیاسی و دینی 
کــه دارند، به عنوان یک اندیشــمند 
بزرگ اسلامی شــناخته می شوند که 
از اندیشه های سترگ و نظرات بلندی 
برخوردارند کــه این نظرات باید برای 
مخصوصاً نســل جــوان و همچنین 
خیلــی از صاحب نظران تبیین شــود 
و مخصوصاً لازم اســت کسانی که در 
حوزه های اجرائی مسئولیت هایی دارند 
با آشنایی با این نظرات و اندیشه ها، آنها 

را به کار بگیرند.
عضو حقوقدان و رئیس پژوهشکده 
شــورای نگهبان با اشــاره به اینکه با 
پیشنهاد مؤسســه پژوهشی فرهنگی 
انقلاب اســلامی قرار شــده اســت با 
همکاری پژوهشــکده شورای نگهبان، 
همایش ملی حقوق ملت و آزادی های 
مشــروع در منظومــه فکری حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای )مدظله العالی( 
برگزار شــود افزود: در روز 12 آذرماه 
امســال پیش همایش افتتاحیه برگزار 
شــد و ان شــاءالله با همکاری شــما 
بزرگواران که مفتخر هستیم به عنوان 
شــورای علمی در کنار شما هستیم، 
قدم هایی هر چند کوچک در راه تبیین 
اندیشه های بزرگ مقام معظم رهبری 
 )مدظله العالــی( برداریــم و در تاریخ 
12 آذرماه سال آینده نیز همایش اصلی 

برگزار شود.
کدخدایی سپس اهداف برگزاری 
این همایــش را بازخوانی اندیشــه و 
سیره حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
)مدظله العالی( در حوزه حقوق ملت و 

آزادی های مشروع؛ ترسیم نظام مطلوب 
حقوق ملت و آزادی های مشروع مبتنی 
بر این اندیشــه ها؛ تضمین و صیانت از 
حقــوق ملت و آزادی های مشــروع و 
چگونگــی ارتقای آن بر اســاس آرا و 
اندیشــه های حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای )مدظله العالی(؛ گفتمان سازی 
در سطح نخبگان، مدیران و مسئولان 
مبتنی بر این اندیشــه ها؛ زمینه سازی 
بــرای قانونگذاری مطلــوب در زمینه 
آزادی های سیاســی اجتماعی مبتنی 
بر اندیشه های حضرت آیت الله العظمی 
خامنــه ای )مدظله العالی( و همچنین 
نی  ندیشــگا ا منظومــه  یــت  تقو
 انقــلاب اســلامی در مقولــه آزادی 

برشمرد.
وی در ادامه  هادی طحان نظیف را 
بــه عنــوان دبیــر شــورای علمــی 
و محمدرضا فارســیان را بــه عنوان 
دبیــر اجرائی همایــش معرفی کرد و 
محورهای همایش را »مفهوم، مبانی و 
چارچوب های حقوق ملت و آزادی های 
مشروع در نظام جمهوری اسلامی ایران 
و مقایسه آن با سایر نظام های حقوقی«، 
»سازوکارها و الزامات تأمین و تضمین 
حقوق ملت و آزادی های مشــروع« و 
»دستاوردهای نظام جمهوری اسلامی 
ایران در زمینه حقوق ملت و آزادی های 

مشروع« برشمرد.
گفتنی اســت، در ادامه جلسه هر 
یک از اعضای شــورای علمی همایش 
به اظهارنظر درباره موضوع و محورهای 
همایــش پرداختند و پیشــنهادهایی 
دربــاره چگونگی برگــزاری همایش 

ارائه دادند.

گفتن  با  روس اتم  مدیرعامل 
این که ایران و روسیه قصد دارند 
همکاری هــا در زمینه احداث و 
راه انــدازی نیروگاه هــای اتمی 
کوچک و بزرگ را گسترش دهند، 
اعلام کرد کــه مذاکرات درباره 
بزرگ  اتمی  نیروگاه  یک  احداث 
نیز به زودی آغاز  ایران  دیگر در 

خواهد شد.
مدیرعامل  لیخاچف«  »الکســی 
شــرکت روس اتم گفت کــه ایران و 
روسیه همکاری بیشــتری در زمینه 
تاسیســات اتمــی کوچــک و بزرگ 

خواهند داشت.
خبرگــزاری ترند با انتشــار این 

مطلــب گــزارش داد که بــه گفته 
لیخاچف، ایران قصــد دارد همکاری 
با روســیه را در احــداث و راه اندازی 
تاسیســات اتمــی بــزرگ و کوچک 

توسعه دهد.
مدیرعامل روس اتم همچنین بیان 
کرد کــه مذاکرات درباره احداث یک 
نیروگاه اتمی بزرگ دیگر در ایران نیز 

به زودی آغاز خواهد شد.
به گزارش ایســنا،این مقام روس 
تاکیــد کرد کــه »به اصــلاح برخی 
توافق ها میان طرفین در حوزه احداث 
نیروگاه های اتمی کوچک نیاز است و 
روسیه پروتکلی را در این باره به ایران 

ارائه کرده است.

او افزود کــه اولین واحد نیروگاه 
اتمی بوشهر، در حال حاضر، عملیاتی 

شده است.
 به رغم تحریم ها و فشارهای غرب، 
احداث دومین و ســومین واحدهای 

نیروگاه اتمی بوشهر ادامه دارد.
اتمی بوشهر  اولین واحد نیروگاه 
در ســال 2۰11 آغــاز بــه کار کرد. 
یک شــرکت ایرانی در سال 2۰13، 
اداره ایــن واحد را از روس اتم تحویل 
گرفت. این واحد از ســال 2۰13، با 
حداکثر توان خود برق تولید کرده که 
 هزار مگاوات  ســاعت است. در مدت
1۰ ســال گذشــته، تولیــد برق در 
نیروگاه اتمی بوشــهر از 6۵ میلیارد 

کیلووات ســاعت فراتر رفته اســت.
احــداث واحدهای 2 و 3 نیروگاه 
اتمی بوشــهر در ســال 2۰17 و در 
مساحتی به اندازه ۵۰ هکتار آغاز شد. 
با بهره برداری از این واحدها، هر یک 
قادر به تولید هزار و ۵7 مگاوات برق 
خواهند بــود. راه اندازی این دو واحد 
باعث صرفه جویی 1۰ میلیون بشــکه 
نفت خام یــا 1.6 میلیارد متر مکعب 
گاز در هر ســال شده و از آزاد شدن 
7 میلیون تــن گاز آلاینده در محیط 

زیست خودداری می کند.
در حال حاضر، 17 درصد از کار 
احــداث بلوک 2 و 3 نیــروگاه اتمی 

بوشهر تکمیل شده است.

 روس اتم: مذاكرات با ایران درباره احداث یک نیروگاه اتمی جدید به زودی آغاز می شود

ستاد کل نیروهای مسلح: 

هرگونه شبهه افکنی پیرامون سانحه سقوط بالگرد شهید رئیسی 
غیرمسئولانه است

در  مسلح  نیروهای  کل  ستاد 
شــبهه افکنی  هرگونه  بیانیه ای 
درباره چگونگی و علت شــهادت 

آیت الله رئیسی را مردود دانست.
مرکز ارتباطات ستاد کل نیروهای 
مسلح در بیانیه ای هرگونه شبهه افکنی 
درباره چگونگی و علت شهادت آیت الله 
سیدابراهیم رئیسی و همراهان ایشان 
را مــردود دانســته و اظهارنظرهــای 
غیرمســئولانه را ناشی از ناآگاهی یا با 

اهداف و اغراض خاص توصیف کرد.
به گزارش مرکز ارتباطات ســتاد 
کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایــران، در این بیانیه اظهار داشــت: 
مدتی است در فضای مجازی و برخی 
محافل و تریبون هــای مختلف، افراد 
و اشــخاصی پیرامون چگونگی و علت 
ابراهیم رئیسی،  شهادت آیت الله سید 
ادعاهایی مطرح می کنند که با حقیقت 
فاصله دارد و به نظر می رســد ناشی از 
ناآگاهی و بی اطلاعی یا با اغراض خاص 

عنوان می شود.
مســلح  نیروهــای  کل  ســتاد 
خاطرنشــان کرد: این در حالی است 
که به اســتناد 3 گزارش رسمی ستاد 
کل نیروهای مســلح- به عنوان مرجع 
رســمی و قانونــی رســیدگی به این 
ســانحه- که حاصل صدها نفرساعت 
کار کارشناسی دقیق و تحقیقات فنی 

و میدانی در سطح ملی و محلی بوده، 
علت بروز ســانحه برای بالگرد حامل 
آیت الله رئیسی و همراهان ایشان که به 
شهادت آنها منجر شد، صرفاً »شرایط 
پیچیده جوی و جغرافیایی منطقه« بوده 
که در گزارش نهائی این ستاد تصریح 
شده اســت و هیچ یک از گمانه زنی ها 
از جملــه: نقص فنی، خرابکاری، ترور، 
انفجار، جنگ الکترونیک و مانند اینها 

به اثبات نرسید.
در ادامه این بیانیه اشاره شده است: 
بنابراین از اصحاب رســانه، اشــخاص 
حقیقی و حقوقی و نمایندگان محترم 
مجلس شــورای اســلامی درخواست 
از  خــودداری  ضمــن  می شــود، 
اظهارنظرهای غیرکارشناسی، احساسی 
و غیرمسئولانه که نتیجه ای جز تشویش 
اذهــان عمومی و بسترســازی برای 
سوءاستفاده دشمنان ندارد، از هرگونه 
شــبهه افکنی در این خصــوص جداً 

خودداری نمایند.
ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران در پایان بیان کرد: انتظار 
می رود دســتگاه محتــرم قضائی، به 
عنوان مدعی العموم برای پیشــگیری 
از ایجــاد هرگونه شــائبه در اذهان و 
افکار عمومــی با برهم زنندگان امنیت 
 روانی جامعه برخورد حقوقی و قانونی 

به عمل آورد.

گفت و شنود

كف می كنه!
گفــت: »ریچارد نفیــو « که به معمار تحریم ها علیه ایران شــهرت دارد 
طی یادداشــتی در » فارن افرز« نوشته است حمله نظامی به ایران برای آمریکا 
خســارت و تلفات سنگینی خواهد داشت و حمله به تاسیسات هسته ای ایران 
هم، مؤثر نیســت زیرا ایران به دانش هســته ای مجهز است و دانش با حمله 

نظامی از بین نمی رود.
گفتم: خُب، دیگه چی؟!

گفت: نفیو می نویســد »ما به این نتیجه رســیده ایم که تنها راه مقابله با 
ایران، مذاکره است «! 

گفتم: آمریکا مذاکره را تنها راه مقابله با ایران می داند و غربگراها 
و برخی از مدعیان اصلاحات اصرار دارنــد مذاکره را به عنوان تنها 
 راه مقابله با مشــکلات معرفی کنند! ... این همه همســویی عجیب 

نیست؟!
گفت: چرا عجیب باشه؟! تابلوهایشان فرق می کند. اهدافشان که متفاوت 

نیست! 
گفتــم: دبیر ادبیات به یکــی از دانش آمــوزان گفت؛ خجالت 
نمی کشی که صابون را با »س« نوشته ای؟ دانش آموز گفت؛ آقا اجازه؟ 
 برای رد گُم کردنه. وگرنه خودتون می دونید که صابون با ســین هم

 کف می کنه!

1- آقای دکتر پزشکیان، رئیس جمهور محترم کشورمان 
در نشســت با فعالان اقتصادی روســیه به نکته ای اشاره 
کردند که بی تردید می تواند یکــی از مؤثرترین راه کارها 
برای مقابله با تحریم های ظالمانه و غیر قانونی آمریکا علیه 
جمهوری اسلامی ایران باشد. ایشان در این نشست با اشاره 
به اهرم هــا و ظرفیت های فراوانی که ایران در اختیار دارد، 
تاکید کردند: » ایران، روسیه و چین با گسترش همکاری های 
 اقتصادی می تواننــد آمریکا را تحریــم کنند «. چگونه؟

بخوانید!
۲- اواخر سال 13۹6 سفیر آلمان در تماس با کیهان خبر 
داد که مشاور وزیرخارجه آلمان به ایران می آید و ابراز تمایل 
کرده است که با مدیر مســئول کیهان گفت وگویي داشته 
باشد. از آنجا که همواره بر این باور بوده ایم که وزارت خارجه 
کشورمان خط مقدم سیاست خارجی است و در این گونه موارد 
از وزارت خارجه کسب تکلیف می کنیم، با آقای دکتر عراقچی 
که در آن هنگام معاون وزارت خارجه بود تماس گرفتیم و 
ایشان از این گفت و گو استقبال کرده و پیشنهادهایی را هم 
مطرح کردند. فردای آن روز مشــاور وزیر خارجه آلمان به 
کیهان آمد. ضمن گفت و گو، از ایشان پرسیدیم؛ شما )آمریکا 
و اروپا ( که دســت به تحریم ایران و روسیه و چین زده اید، 
نگران نیستید این کشورها با توجه به امکانات و اهرم هایي که 
دارند، یک قطب قدرتمند در مقابل شما ایجاد کنند و ضمن 
تامین نیازهای خود، عرصه را بر شما تنگ کنند؟ آقای مشاور 
گفت؛ اتفاقاً این نکته یکی از موضوعات مورد بحث در وزارت 

خارجه آلمان نیز هست.
3- » تنگــه هرمز « یکی از اهرم هــای قدرتمند ایران 
اســلامی برای مقابله با تحریم های آمریکا و اروپاســت و 
می تواند یکی از اصلی ترین آورده های جمهوری اســلامی 
ایران در هماهنگی مورد اشاره آقای پزشکیان با دو قدرت 
روسیه و چین برای مقابله با تحریم های آمریکا و اروپا باشد. 
گفتنی است طی چند سال اخیر، بارها در کیهان به این اهرم 
قدرتمند و ضرورت بهره گیری از آن اشاره کرده ایم و توضیح 
داده ایم که »تنگه هرمز، دومین تنگه پرترافیک دنیاست که 
روزانه نزدیک به 18 میلیون بشکه نفت که معادل 4۲ درصد 
نفت خام حمل شده جهان توسط نفتکش هاست، از آن عبور 
 می کند. جمهوری اسلامی ایران با استناد به کنوانسیون های
1۹58 ژنــو و 1۹8۲ جامائیکا که موضوع آن »نظام حقوقی 
آبراه های بین المللی و حق عبور کشتی هاســت« حق دارد 
و می توانــد در صورتی که منافع ملــی خود را در مخاطره 
ببیند، تنگه  هرمز را به روی تمامی کشــتی های نفتکش و 
حتی کشتی های حامل کالای تجاری و تسلیحاتی ببندد و 
دلیلی ندارد که کشورهای متخاصم از تنگه  ای که در آب های 
سرزمینی کشورمان قرار دارد اجازه عبور داشته باشند. این 
حق مسلم و قانونی ایران است که به کشتی های نفتکش و 
شناورهای حامل کالای تجاری متعلق به کشورهای متخاصم 

اجازه عبور از تنگه هرمز را ندهد «. 
4- نکتــه در خــور توجه و مرموز این کــه، هر بار در 
کیهان به اســتفاده از این اهرم بــرای مقابله با تحریم ها و 
زورگوئی های آمریکا و اروپا پرداختیم شــاهد دو واکنش 
همسو از داخل و خارج کشــور بودیم. مقامات آمریکایی 
و اروپایی از این پیشــنهاد به شدت عصبانی شده بودند و 
غربگراها و برخی از مدعیان اصلاحات که نمی توانســتند 
 با استدلال و استناد حقوقی کیهان مقابله کنند، پیشنهاد
 یاد شــده را به ســخره گرفتند! حالا بــه نکته دیگری

در این خصوص توجه کنید:
5- در تیرماه 13۹۷ آقــای روحانی رئیس جمهور وقت 
خطاب به غربی ها گفت » کســی که اندکی سیاست بفهمد، 
نمی گوید جلوی صادرات نفت ایران را می گیریم. تنگه های 
زیادی داریم؛ تنگه هرمز فقط یکی از آنهاست «. بعد از این 
اظهار نظر آقای روحانی، رهبر معظم انقلاب فرمودند؛ »سخنان 
رئیس جمهور در سفر اخیر به اروپا مبنی بر اینکه »اگر نفت 
ایران صادر نشود، نفت هیچ کشوری در منطقه صادر نخواهد 
شد« سخنانی مهم و حاکی از سیاست و رویکرد نظام است. 
وظیفه وزارت امــور خارجه پیگیری جدی این گونه مواضع 

رئیس جمهور است «.
6- در همان هنگام شهید بزرگوار سپهبد قاسم سلیمانی 
در نامه ای خطاب به آقای روحانی نوشت:  »آن چه از فرمایشات 
حضرتعالی در رسانه ها منعکس شد، مبنی بر این که اگر نفت 
جمهوری اســلامی ایران صادر نشود، تضمینی برای صدور 
نفت کل منطقه نمی باشد و بیانات بسیار ارزشمندی که در 
موضع جمهوری اسلامی ایران نسبت به رژیم صهیونیستی 
فرمودید، مایه مباهات و افتخار اســت ... دست شما را برای 
ایراد این ســخنان بموقع، حکیمانه و صحیح می بوســم 
 و برای هر سیاســتی که مصلحت نظام اســلامی باشــد،

در خدمت هستیم «.
۷- اظهارات آقای پزشکیان در نشست با فعالان اقتصادی 
روسیه »سمت سو « و » رنگ و بوی « همان اظهار نظر آقای 
روحانی را دارد  که هرچند پیگیری ماجرا در بینش و منش 
آقای روحانی جایی نداشــت )!( ولی استقبال حضرت آقا و 
شــهید سلیمانی حاکی از آن بوده و هست که عملی کردن 
این دیدگاه نه فقط بلامانع، بلکه ضروری اســت و می تواند 
به عنوان یک اهرم قدرتمند و مؤثــر در مقابل تحریم ها، 
تهدیدها و باج خواهی های آمریکا و اروپا به کار گرفته شود. 
استفاده از این اهرم حق قانونی ایران اسلامی است. توضیح 
آن که مواد 14 تا ۲3 از کنوانســیون 1۹58 ژنو و مواد 1۷ تا 
3۷ از کنوانسیون 1۹8۲ جامائیکا به موضوع دریای ساحلی 
 و حق عبور کشــتی ها اختصاص دارد. ماده 14 کنوانسیون
1۹58 ژنــو، ضمن آن که عبور و مرور کشــتی های تمامی 
کشورها اعم از کشــورهای ساحلی یا غیر آن را در دریای 
ساحلی مجاز شــمرده، تاکید صریح دارد که عبور و مرور 
شناورها نباید برای کشور ساحلی )در اینجا، ایران اسلامی ( 
ضرر و زیانی درپی داشته باشــد و در بند 4 از همان ماده 
آمده اســت »عبور و مرور تا جایی بی ضرر خواهد بود که 
به آرامش، نظم یا امنیت کشــور ساحلی آسیب نرساند« و 
ماده 16 کنوانسیون » تشخیص بی ضرر بودن و یا خسارت بار 
 بودن عبور کشتی ها « را بر عهده کشور ساحلی آبراه گذاشته

 است.
8- و بالاخره، ضمن تشکر از موضع انقلابی و ضداستکباری 
رئیس جمهور محترم کشــورمان، باید گفت که اگر شهید 
 ســلیمانی عزیز در میان ما بود -که شــهیدان زنده اند و
 حاج قاســم هســت و می بیند- در دفاع از موضع انقلابی

دکتر پزشکیان نیز خطاب به ایشان می نوشت » مواضع شما 
مایه افتخار و مباهات است و... «.

كاش حاج قاسم بود،
 اگرچه هست و می بیند 

یادداشت روز

حسین شریعتمداری


